donatione transferimus. Ita videlicet ut

quicquid ab hodierno die & tempore

exinde pro sua utilitate atque commodi-
tate jure proprietario facere decreverit,

liberam & firmissimam in omnibus habeat

potestatem faciendi quicquid elegerit. Et

ut haec nostrae largitionis auctoritas per-

petuam in Dei nomine obtineat vigorem,

manu nostra subter ea firmavimus & de

rege. Actum Narbona civitate, in Dei no- anulo nostro jussimus sigillari.

mine féliciter. Amen.

i36. — LXXIV

Diplôme du même prince en faveur d'un

de ses vassaux, nommé Etienne '

.

Signum {locus monogrammatis) Karoli

gloriosissimi régis.

Jonas diaconus ad vicem Hludovuici re-

cognovit. Aledrans ambasciavit.

Data XV kalendas novimbris, anno X",

indictione xii, régnante Karolo gloriosis-

simo rege. Actum Albia civitate, in Dei

nomine féliciter. Amen.

I
137.

N nomine sanctae & individue Trini-

tatis, Karolus gratia Dei rex. Regalis

celsitudinis moris est fidèles suos donis

multiplicibus & honoribus ingentibus ho-

norare atque sublimare. Proinde morem Diplôme de Charles le Chauve en fa-

parentum regum videlicet predecessorum veur de la celle de Saint-Clément,
nostrorum sequentes, libuit celsitudini ^^ Roussillon^

.

un intérêt généalogique. Les interpolateurs ont

d'ailleurs conservé l'ordre des phrases, & mis seu-

lement au pluriel les verbes qui sont au singulier

dans Baluze. [A. M.]

' Baluze, ms. coté Schedae Narbonenses. & la-

tin 1 1 o 1 5 , f°" 1 2 v° & 17 r°.

nomine sanctae & individuae Trini-

tatis. Karolus gratia Dei rex. Si erga

loca divino cultui mancipata propter amo-

r.

' Marca Hispanica, col. 786. — Recueil des his-

toriens de France, t. 8, p. 5 16.
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i38.

rem Dei eorumque inibi famulantium inviolabilem atque inconviilsam obtineat

bénéficia opportuna largimur, praemium firmitatis vigorem & ab omnibus fidelibus

nobis a Deo rependi non dubitamus. Id- sanctae Ecclesiae & nostris presentibus

circo noverit omnium fidelium sanctae Dei scilicet & futuris verius certiusque creda-

Ecclesiae nostrorumque tam praesentium tur ac diligentius nostris futurisque tem-

quam futurorum sinceritas, quia vir vene- poribus conservetur, eam manu nostra sub-

rabilis Sintremundus praepositus monas- terfirmavimus & de anulo nostro sigillari

terii vel cellulae Sancti Clementis veniens jussimus.

ad nos innotuit celsitudini nostrae, quod

ipse cum caeteris fratribus suis in pago

Russilionense super fluvium Theda illud

monasterium de eremo traxissent, in quo